1

福建南平太阳电缆股份有限公司

证券投资情况的专项说明

福建南平太阳电缆股份有限公司（以下简称“公司”）董事会根据《深圳证券交易所上市公司自律

监管指引第 1号-主板上市公司规范运作》等相关规定的要求，对公司 2023 年度证券投资情况进行核查，

现将情况说明如下：

一、证券投资审议批准情况

公司于 2023年 4 月 10 日召开第十届董事会第九次会议，会议审议通过了《关于使用自有资金进行

证券投资的议案》，同意公司在保障日常资金需求，不影响正常经营的前提下，合理使用自有闲置资金

进行新股配售或申购、股票投资，使用闲置自有资金进行证券投资不超过人民币 2，000 万元，在上述

额度内，资金可以在董事会决议通过之日起 12个月内进行滚动使用。

二、报告期内证券投资情况

单位：元

证券

品种

证券

代码

证券

简称

最初

投资

成本

会计

计量

模式

期初

账面

价值

本期

公允

价值

变动

损益

计入

权益

的累

计公

允价

值变

动

本期

购买

金额

本期

出售

金额

报告

期损

益

期末

账面

价值

会计

核算

科目

资金

来源

境内

外股

票

60116

6

兴业

银行

4,784

,000.

00

公允

价值

计量

59,27

1,264

.00

-

4,650

,048.

00

54,62

1,216

.00

其他

权益

工具

投资

自有

资金

境内

外股

票

60137

7

兴业

证券

765,4

81.18

公允

价值

计量

2,522

,156.

00

57,12

2.00

2,579

,278.

00

其他

权益

工具

投资

自有

资金

境内

外股

票

60191

6

浙商

银行

186,8

95.02

公允

价值

计量

111,2

29.02

-

15,88

9.86

95,33

9.16

交易

性金

融资

产

自有

资金

境内

外股

票

60107

7

渝农

商行

371,7

46.24

公允

价值

计量

178,2

96.77

27,77

9.95

206,0

76.72

交易

性金

融资

产

自有

资金

境内

外股

票

60091

7

重庆

燃气

19,53

6.00

公允

价值

计量

-

4,080

.00

19,53

6.00

15,45

6.00

交易

性金

融资

以股

抵债

2

产

合计

6,127

,658.

44

--

62,08

2,945

.79

7,810

.09

-

4,592

,926.

00

19,53

6.00
0.00 0.00

57,51

7,365

.88

-- --

     三、证券投资内控情况

公司按照《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，制定了《期货套期保证管理制度》《证

券投资及衍生品交易管理制度》，严格控制证券投资的风险。2023 年度，公司未进行新股配售、申购和

股票投资，未发现有违反相关制度的行为。

四、董事会对证券投资情况的说明

公司证券投资资金来源为公司自有闲置资金，主要用于股票投资、新股配售或申购。公司严格规

范证券投资内部控制流程，防范和控制投资风险。严格遵循深圳证券交易所及公司相关管理办法的规定，

不存在违反相关法律法规及规范性文件规定的情形。

特此说明。

                                              福建南平太阳电缆股份有限公司

                                                         董事会

                                                    二〇二四年四月十日

	福建南平太阳电缆股份有限公司
	证券投资情况的专项说明
	福建南平太阳电缆股份有限公司（以下简称“公司”）董事会根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号-主板上市公司规范运作》等相关规定的要求，对公司2023年度证券投资情况进行核查，现将情况说明如下：
	一、证券投资审议批准情况
	公司于2023年4月10日召开第十届董事会第九次会议，会议审议通过了《关于使用自有资金进行证券投资的议案》，同意公司在保障日常资金需求，不影响正常经营的前提下，合理使用自有闲置资金进行新股配售或申购、股票投资，使用闲置自有资金进行证券投资不超过人民币2，000万元，在上述额度内，资金可以在董事会决议通过之日起12个月内进行滚动使用。
	二、报告期内证券投资情况